VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2017 – Nº 859

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 3559, DE 10 DE MARÇO DE 2017.

EXONERA A SERVIDORA SRª. IZABEL MARQUETTI

VALERIANO, OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO CHEFE

DE DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CC-IV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada a Servidora Srª. IZABEL MARQUETTI

VALERIANO, ocupante do Cargo Comissionado – Chefe de

Departamento de Alimentação Escolar – CC-IV, nomeada através

do Decreto nº 3520, de 16 de janeiro de 2017.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01/03/2017.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 10 de março de 2017.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 _____________________________________________________

DECRETO Nº 3560, DE 10 DE MARÇO DE 2017.

EXONERA A SRª. MONICA CASSINI DE SOUZA, OCUPANTE DO

CARGO COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE

PATRIMÔNIO E MATERIAL ESCOLAR – CC-IV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada a Servidora Srª. MONICA CASSINI DE

SOUZA, ocupante do Cargo Comissionado – Chefe de

Departamento de Patrimônio e Material Escolar – CC-IV, nomeada

através do Decreto nº 3519, de 16 de janeiro de 2017.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01/03/2017.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 10 de março de 2017.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 _____________________________________________________

DECRETO Nº 3561, DE 10 DE MARÇO DE 2017.

NOMEIA A SERVIDORA SRA. IZABEL MARQUETTI VALERIANO

DE SOUZA NO CARGO COMISSIONADO CHEFE DE

DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E MATERIAL ESCOLAR –

CC-IV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a servidora Sra. IZABEL MARQUETTI

VALERIANO para exercer o Cargo Comissionado – Chefe de

Departamento de Patrimônio e Material Escolar – CC-IV, na

Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01/03/2017.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 10 de março de 2017.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Segunda-feira, 13 de março de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 859 Página 2 de 06

DECRETO Nº 3562, DE 10 DE MARÇO DE 2017.

NOMEIA A SR.ª MÔNICA CASSINI DE SOUZA NO CARGO

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CC-IV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Sr.ª MÔNICA CASSINI DE SOUZA para

exercer o Cargo Comissionado – Chefe de Departamento de

Alimentação Escolar – CC-IV, na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01/03/2017.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 10 de março de 2017.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 _____________________________________________________

DECRETO Nº 3563, DE 10 DE MARÇO DE 2017.

TORNA SEM EFEITO O DECRETO Nº 3527/17, QUE NOMEOU A

SRª. VERÔNICA PEREIRA PIROVANE NO CARGO

COMISSIONADO ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO

INSTITUCIONAL – CC-II.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Torna sem efeito o Decreto nº 3527/2017, que nomeou a

Srª. VERÔNICA PEREIRA PIROVANE para exercer o Cargo

Comissionado – Assessoria de Planejamento Institucional – CC-II,

na Secretaria Municipal de Gabinete.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 10 de março de 2017.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 _____________________________________________________

DECRETO Nº 3564, DE 10 DE MARÇO DE 2017.

NOMEIA A SRª. VERÔNICA PEREIRA PIROVANE NO CARGO

COMISSIONADO ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO

INSTITUCIONAL – CC-II.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Srª. VERÔNICA PEREIRA PIROVANE para

exercer o Cargo Comissionado – Assessoria de Planejamento

Institucional – CC-II, na Secretaria Municipal de Gabinete.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01/02/2017.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 10 de março de 2017.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 _____________________________________________________

DECRETO Nº 3565, DE 10 DE MARÇO DE 2017.

TORNA SEM EFEITO O DECRETO Nº 3516/17, QUE NOMEOU A

SRª. JUSTINA TECLA CRICCO GUIDI NO CARGO

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO E DE PESSOAL – CC-IV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Torna sem efeito o Decreto nº 3516/2017, que nomeou a

Srª. JUSTINA TECLA CRICCO GUIDI para exercer o Cargo

Comissionado – Chefe de Departamento Administrativo e de

Pessoal – CC-IV, na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 02/01/2017.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 10 de março de 2017.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 _____________________________________________________

DECRETO Nº 3566, DE 10 DE MARÇO DE 2017.

NOMEIA A SRA. JUSTINA TECLA CRICCO GUIDI NO CARGO

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO E DE PESSOAL – CC-IV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Segunda-feira, 13 de março de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 859 Página 3 de 06

Art. 1º Fica nomeada a Sra. JUSTINA TECLA CRICCO GUIDI para

exercer o Cargo Comissionado – Chefe de Departamento

Administrativo e de Pessoal – CC-IV, na Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01/02/2017.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 10 de março de 2017.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 _____________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

EDITAL/SEME Nº 028/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM

ALTA/ES, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

Decreto 3454/2017, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados,

classificados no Processo Seletivo Simplificado – Edital SEME

001/2017, para comparecerem na Secretaria Municipal de

Educação, localizada à Rua Paulino Francisco Moreira, 172, no dia

15 de março de 2017, às 08.00 horas, munidos dos documentos

relacionados no anexo I, do presente Edital.

Cargo: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO FUNÇÃO

PEDAGÓGICA

Classificação Nome

4º MARINETE LOUZADA PIO

ANEXO I

Documentos a serem apresentados no ato da escolha; Cópia

simples (15/03/2017):

- Carteira de Identidade – Cópia

- CPF – Cópia

- Título de Eleitor – Cópia

- Carteira de Trabalho - CTPS - Cópia

- Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP–Cópia

- Certificado de reservista (homens) – Cópia

- Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme estado civil –

Cópia

- Comprovante de residência atual (conta de água, luz ou telefone)

– Cópia

- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo, acrescido da

maior titulação – Cópia

- Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à justiça eleitoral ou no

site www.tse.jus.br)

- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (site da polícia civil)

- Certidão negativa criminal (primeira instância) – Todas as

Comarcas (obter no site www.tj.es.gov.vr)

- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos de idade –

cópia

- Cartão de vacinação dos filhos com até 07 anos de idade – cópia

- Comprovante de matrícula e frequência escolar de filhos com

idade de 04 a 14 anos - original

- Declaração de não acúmulo de cargos público –original - (Obter na

Secretaria Mun. de Educação)

- Declaração de Bens – original -  (Obter na Secretaria Mun. de

Educação)

- 01 foto (3x4)

A FALTA DE QUALQUER UM DOS DOCUMENTOS ACIMA

CITADOS IMPOSSIBILITARÁ A CONTRATAÇÃO DO

CANDIDATO.

Vargem Alta, 10 de março de 2017.

Pedro Altoé

Secretário Municipal de Educação

do Município de Vargem Alta-ES

Decreto 3454/2017

_____________________________________________________

EDITAL/SEME Nº 029/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM

ALTA/ES, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

Decreto 3454/2017, CONVOCA o (s) candidato (s) abaixo

relacionado (s), classificado (s) no Processo Seletivo Simplificado –

http://www.tse.jus.br/
http://www.tj.es.gov.vr/

Segunda-feira, 13 de março de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 859 Página 4 de 06

Edital SEME 017/2016, para comparecerem na Secretaria

Municipal de Educação, localizada à Rua Paulino Francisco

Moreira, 172, no dia 15 de março de 2017, às 08.00, para escolha

de vaga, munido (s) dos documentos relacionados no anexo I, do

presente Edital.

Cargo: Auxiliar de Sala

Classificação Nome

42º EUZIANE CARDOZO DE SOUZA

43º QUEILIANE BONIZIOLI GARCIA

ANEXO I

Documentos a serem apresentados no ato da escolha; Cópias

simples (15/03/2017):

- Carteira de Identidade – Cópia

- CPF – Cópia

- Título de Eleitor – Cópia

- Carteira de Trabalho - CTPS - Cópia

- Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP–Cópia

- Certificado de reservista (homens) – Cópia

- Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme estado civil –

Cópia

- Comprovante de residência atual (conta de água, luz ou telefone)

– Cópia

- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo – Cópia

- Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à justiça eleitoral ou no

site www.tse.jus.br) - original

- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (site da polícia civil -

www.pc.es.gov.br) - original

- Certidão negativa criminal – Todas as Comarcas (obter no site

www.tj.es.gov.vr) - original

- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos de idade –

cópia

- Cartão de vacinação dos filhos com até 07 anos de idade – cópia

- Comprovante de matrícula e frequência escolar de filhos com

idade de 04 a 14 anos - original

- Declaração de não acúmulo de cargos público –original - (Obter na

Secretaria Mun. de Educação)

- Declaração de Bens – original (Obter na Secretaria Mun. de

Educação)

- 01 foto (3x4)

A FALTA DE QUALQUER UM DOS DOCUMENTOS ACIMA

CITADOS IMPOSSIBILITARÁ A CONTRATAÇÃO DO

CANDIDATO.

Vargem Alta, 10 de março de 2017.

Pedro Altoé

Secretário Municipal de Educação

do Município de Vargem Alta-ES

Decreto 3454/2017

______________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017

A Câmara Municipal de Vargem Alta, Estado do Espírito Santo,

torna público, para fins de intimação e conhecimento dos

interessados, o resultado da licitação referente ao Edital de Pregão

Presencial nº 001/2017:

OBJETO: Aquisição de até 2.200 L (dois mil e duzentos litros)

de combustível – gasolina comum – Para abastecimento do

Veículo Oficial da Câmara Municipal de Vargem Alta, para o ano de

2017.

EMPRESA VENCEDORA: POSTO VARGEM ALTA LTDA.,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n°

04.784.130/0001-13, sediada na Av. José Carlos David, 265,

Centro, Vargem Alta  – ES;

Valor Adjudicado: R$ 3,97 (três reais e noventa e sete centavos)

por litro de gasolina.

Vargem Alta – ES, 07 de março de 2017.

Graziana Salvador de Souza

Pregoeira Oficial

______________________________________________________

http://www.tse.jus.br/
http://www.pc.es.gov.br/
http://www.tj.es.gov.vr/

Segunda-feira, 13 de março de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 859 Página 5 de 06

Segunda-feira, 13 de março de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 859 Página 6 de 06

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

RICARDO ROCHAEL CYPRIANO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

GIVALDO LUIZ PANETTO

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

JURANDIR MARCELINO

MEIO AMBIENTE

CELSO GONÇALVES ALVES

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

ALTAIR FRANCO DE MORAES

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com